
HONDA CB500-X

Calle 76 # 52D - 74  / Telefax: (57+4) 448 8428 / Medellín - Colombia    
                                                                                   www.mastechno.com                           

Nota:
No apriete todos los tornillos  hasta que no estén completamente alineadas todas las 
perforaciones con respecto a los puntos de sujeción.
Antes de realizar la instalación, verifique todo el manual e iden�fique que las partes y las piezas
estén completas.

Herramientas:  
 

Kit Instalado Instalación

Montaje para Soporte de Maleta Superior 

Kit llaves hexágonas
Kit rache + copas

Can�dad:

Tornillo bristol socket
M8X25

Imagen 1 

Esquema 1

1. Retire los tornillos originales inidcados en la Imagen 1
2. Retire el tornillo que sujeta el mo�e  indicado en la Imagen 2
3. Retire el posapie trsero indicado en la Imagen 3
4. Ensamble los componentes entregados en el kit como lo indica el
     Esquema 1

Imagen 2 Imagen 3 

Can�dad:

Tuerca de seguridad
M8

Can�dad:

Pla�na refuerzo
Derecha

Tornillo flange 
hexagonal M8X60

Buje aluminio
ALT 9 Pla�nas laterales

Tornillo bristol 
avellando M8X20

Pla�na base 
TOP CASE

Arandela plana
M8

Can�dad:

Tornillo bristol socket
M8X20

Buje aluminio
ALT 13

Pla�na refuerzo
Izquierda

Can�dad: Can�dad: Can�dad: Can�dad:

Can�dad: Can�dad: Can�dad: Can�dad:

1 10 1 2

1 2 2 4

6 1 10 1

T1 TCA

PLA1

T2

T3 BUJ1 BUJ2

PLA2

ARA

PLA3

PLA4

T4

Los componentes de 
esta platina deben 

llegar preesamblados

T1

T3
BUJ1

BUJ2
T2

PLA3

PLA1

PLA2PLA4

TCA

ARA



HONDA CB500-X
Assembly Instructions for Top Case

Tools Required:
Hex Allen Wrench Set
Ratchet and Socket Set

Note:

Before the installa�on, please verify through the manual that all pieces and parts are
complete.

Do not �ghten the screws un�l they are completely aligned with the holes over the 
a�achment points.

Calle 76 # 52D - 74  / Telefax: (57+4) 448 8428 / Medellín - Colombia    
                                                                                   www.mastechno.com                           

Diagram 1

Kit Installed Installa�on

quan�ty

quan�ty

quan�ty

quan�ty quan�ty quan�ty

quan�ty quan�ty quan�ty

Bristol socket screw
M8X25

Picture 1 

1. Remove the original screws indicated in the Picture 1
2. Remove the screws that holds the mu�er incated in thye Picture 2
3. Remove therear footrest incated in the Picture 3
4. Assemble the components delivered in the kit like incated 
     in Diagram1

Picture  2 Picture 3 

Lock nut
M8

Right reinforcement

 Flange screw 
hexagonal M8X60

Aluminum hub
ALT 9 Lateral

Countersunk screw  
 M8X20

 
TOP CASE

Flat washer
M8

 Bristol socket screw
M8X20

Aluminum hub
ALT 13

Le� reinforcement

1 10 1 2

1 2 2 4

6 1 10 1

T1 TCA

PLA1

T2

T3 BUJ1 BUJ2

PLA2

ARA

PLA3

PLA4

T4

The components of 
this stage ust arrive 

preassembled

T1

T3
BUJ1

BUJ2
T2

PLA3

PLA1

PLA2PLA4

TCA

ARA


